
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Acta Junta Electoral UNC

Número: 

Referencia: ESCRUTINIO DEFINITIVO y PROCLAMACIÓN DE CONSILIARIOS/AS
DOCENTES

 
ESCRUTINIO DEFINITIVO y PROCLAMACIÓN DE

CONSILIARIOS/AS DOCENTES

 

En la ciudad de Córdoba, República Argentina, a los veintitrés días del mes de mayo del
año dos mil veinticuatro, siendo las 10:00 horas, se reúnen los integrantes de la
JUNTA ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, Ing.
Daniel Lago, Abog. Francisco Linares y Ab. Conrado Storani, a fin de realizar el
escrutinio definitivo y proclamar los/as consiliarios/as docentes electos/as en los
comicios llevados a cabo los días 15 al 16 de mayo del corriente año.------------

Y CONSIDERANDO: Que mediante ACJE-2024-21-E-UNC-JEUNC#REC se
publicaron y notificaron los resultados provisorios de la elección de consiliarios/as
docente, la que se adjunta a la presente para mayor ilustración; ------------------  

Que en la elección de consiliarios/as docentes de la Facultad de Psicología, ninguna de
las fórmulas oficializadas alcanzó el porcentaje del 50% previsto en el art. 61 del
Reglamento Electoral, por lo tanto corresponde realizar una segunda vuelta entre las
dos fórmulas de candidatos/as con mayor porcentaje. -

Que habiendo transcurrido 72 hs desde su publicación, y no habiéndose presentado
impugnaciones; ----------------------------------------------

Esta Junta Electoral RESUELVE:

1) Proclamar a los siguientes candidatos/as para Consiliarios/as Docente del H. Consejo
Superior de la Universidad Nacional de Córdoba:

1.-  F. CIENCIAS QUÍMICAS: Titular Víctor Gabriel Morón y suplente Rodrigo
Quiroga.



2.- F. LENGUAS: Titular María José Buteler y suplente Silvia Analía
Francisco.

3.- F. DERECHO: Titular Alicia Morales Lamberti y suplente Ricardo
Belmaña.

4.- F. CS. SOCIALES: Titular Alicia Servetto y suplente Karina Tomatis.

5.- F. FILOSOFÍA Y HUMANIDADES: Titular Javier Eduardo Moyano y
suplente Eduardo Ramón Mattio.

6.- F. CS. AGROPECUARIAS: Titular Mónica del Lourdes Bocco y suplente
Guillermo Jewsbury.

7.- F. CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES: Titular: Carlos Raúl
Leguizamón y suplente Florencia Verónica Grasso.

8.- F. ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO: Titular Roxana Civalero y
suplente Marcos Ardita.

9.- F. DE MATEMATICA, ASTRONOMIA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN: Titular
Agustín García Iglesias y suplente María Eugenia Díaz.

10.- F. CS. ECONÓMICAS: Titular Héctor Daniel Dib y suplente Iván Martín
Iturralde Morales.

11.- F. ODONTOLOGÍA: Titular Ismael Ángel Rodríguez y suplente Mirtha
Rita Gandolfo.

12.- F. CS. DE LA COMUNICACIÓN: Titular Marta Beatriz Pereyra y suplente
Mónica Beatriz Ferrer.

13.- F. ARTES: Titular Alejandro González y suplente Agustín Domínguez.

14.- F. CIENCIAS MÉDICAS: Titular Susana Vanoni y suplente Gerardo
Alejandro Carbel.

2) Intimar a los/as apoderados/as de las listas de candidatos/as consiliarios/as docentes
de la Facultad de Psicología: a) Juntxs por Psico y b) Lista Synthesis, a manifestar en
un plazo de 24 hs.  su voluntad de participar o desistir de la segunda vuelta atento a ser
las dos listas con mayor porcentaje de votos. (art. 62 y 64 del Reglamento Electoral de
la UNC, OHCS-2018-11-E-UNC-REC)--------------------------

Con lo que se dió por terminado el acto que previa lectura y ratificación, firman los
señores miembros de la Junta Electoral.---------------------------







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Acta Junta Electoral UNC


Número: 


Referencia: Acta Escrutinio provisorio Elección de Consiliarios/as Docentes Año 2024


 
Acta


Escrutinio provisorio 


Elección de Consiliarios/as Docentes


Año 2024
 


En la ciudad de Córdoba, República Argentina, a los 17 días del mes de mayo del año
Dos Mil Veinticuatro, siendo las 10.00 horas, en la sede de la Secretaría General de la
Universidad Nacional de Córdoba, sita en Bv. Enrique Barros (ex Av. Valparaiso) esq.
Enfermera Gordillo Gómez, Ciudad Universitaria, de esta Ciudad, se reúnen los
integrantes de la JUNTA ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA, Ing. Daniel Lago y Ab. Conrado Storani, a fin de realizar el escrutinio
provisorio de la Elección de Consiliarios/as Docentes en los comicios llevados a cabo
entre los días 15 y 16 de mayo del corriente año —--------------------


Realizado el mismo, arroja los resultados provisorios que obran en el Anexo I de la
presente, cuyos archivos se incorporan embebidos.---------------------


Con lo que se dió por terminado el acto que previa lectura y ratificación, firman los
presentes en el lugar y hora indicados supra.------------------ 










Universidad Nacional de Córdoba Elecciones de Consiliarios Docentes
Dirección General Electoral



Facultad de DERECHO 2024



Cantidad de Votos
Titulares Adjuntos Auxiliares Auxiliares



7 - Unidad Académica 66 60 298 Mesas
7- Unidad 
Académica Blancos Nulos



302 154 50 0



303 144 48 0



Total 298 98 0



VOTOS NULOS 0 1 0
VOTOS BLANCOS 3 13 98



VOTOS RECURRIDOS 0 0 0
VOTOS IMPUGNADOS 0 0 0



Total de VOTOS AFIRMATIVOS VÁLIDAMENTE EMITIDOS 66 60 298



Proporción de votos en cada estamento
Titulares Adjuntos Auxiliares



7 - Unidad Académica 1 1 1
0 0 0



Total 1 1 1



Porcentajes por fórmulas 
%



7 - Unidad Académica 100,0000
0,0000



Total 100,0000













Universidad Nacional de Córdoba Elecciones de Consiliarios Docentes
Dirección General Electoral



Facultad de Cs. Médicas 2024



Cantidad de Votos Titulares



Titulares Adjuntos Auxiliares Mesas



14 - Gestión 
Académica, 
Salud y 
Compromiso 
Social Blancos



Gestión Académica, Salud y Compromiso Social 176 192 559 1 97 2



2 22 0



3 21 1



4 17 0



VOTOS NULOS 0 2 48 5 7 2



VOTOS BLANCOS 8 16 3 6 12 3



VOTOS RECURRIDOS Total 176 8



VOTOS IMPUGNADOS
Total de VOTOS AFIRMATIVOS VÁLIDAMENTE EMITIDOS 176 192 559 Adjuntos



Mesas



14 - Gestión 
Académica, 
Salud y 
Compromiso 
Social



Blancos



Proporción de votos en cada estamento 7 111 8



Titulares Adjuntos Auxiliares 8 20 2



Gestión Académica, Salud y Compromiso Social 1 1 1 9 8 0



#REF! 0 0 0 10 20 2



Total 1 1 1 11 14 2



12 19 2



Porcentajes por fórmulas Total 192 16



%
Gestión Académica, Salud y Compromiso Social 100,0000 Auxiliares



0,0000 Mesas 14 - Gestión 
Académica, 
Salud y 
Compromiso 
Social



Blancos



Total 100,0000 13 94 11



14 105 7











15 104 11



16 107 9



17 38 2



18 13 0



19 28 1



20 53 3



21 17 4



Total 559 48











Nulos



0



0



0



0



0



0



0



Nulos
0



0



0



0



0



2



2



Nulos



0



3











0



0



0



0



0



0



0



3













Universidad Nacional de Córdoba Elecciones de Consiliarios Docentes
Dirección General Electoral



Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño 2024



Cantidad de Votos
Titulares Adjuntos Auxiliares



3 - SOMOS DOCENTES 36 48 145
7 - MÁS GESTIÓN 25 31 137



VOTOS NULOS 0 0 2
VOTOS BLANCOS 0 0 2



VOTOS RECURRIDOS 0 0 0
VOTOS IMPUGNADOS 0 0 0



Total de VOTOS AFIRMATIVOS VÁLIDAMENTE EMITIDOS 61 79 282



Proporción de votos en cada estamento
Titulares Adjuntos Auxiliares



3 - SOMOS DOCENTES 0,59016393440,60759493670,5141843972
7 - MAS 0,40983606560,39240506330,4858156028



Total 1 1 1



Porcentajes por fórmulas 
%



3 - SOMOS DOCENTES 57,0648
7 - MÁS GESTIÓN 42,9352



Total 100,0000













Universidad Nacional de Córdoba Elecciones de Consiliarios Docentes
Dirección General Electoral



Cs. Químicas 2024



Cantidad de Votos
Titulares Adjuntos Auxiliares



1 - Docentes por la FCQ 46 52 119



VOTOS NULOS 0 0 0
VOTOS BLANCOS 7 18 129



VOTOS RECURRIDOS 0 0 0
VOTOS IMPUGNADOS 0 0 0



Total de VOTOS AFIRMATIVOS VÁLIDAMENTE EMITIDOS 46 52 119



Proporción de votos en cada estamento
Titulares Adjuntos Auxiliares



1 - Docentes por la FCQ 1 1 1
0 0 0



Total 1 1 1



Porcentajes por fórmulas 
%



1 - Docentes por la FCQ 100,0000
0,0000



Total 100,0000













Universidad Nacional de Córdoba Elecciones de Consiliarios Docentes
Dirección General Electoral



Facultad de Odontología 2024



Cantidad de Votos
Titulares Adjuntos Auxiliares Auxiliares



1- MEJOR ODONTOLOGÍA 32 35 152 Mesas
1 - Mejor 
Odontología Blancos Nulos



802 82 29 0



803 70 31 2



Total 152 60 2



VOTOS NULOS 0 0 2
VOTOS BLANCOS 3 2 60



VOTOS RECURRIDOS 0 0 0
VOTOS IMPUGNADOS 0 0 0



Total de VOTOS AFIRMATIVOS VÁLIDAMENTE EMITIDOS 32 35 152



Proporción de votos en cada estamento
Titulares Adjuntos Auxiliares



1- MEJOR ODONTOLOGÍA 1 1 1
0 0 0



Total 1 1 1



Porcentajes por fórmulas 
%



1- MEJOR ODONTOLOGÍA 100,0000
0,0000



Total 100,0000













Universidad Nacional de Córdoba Elecciones de Consiliarios Docentes
Dirección General Electoral



FACULTAD DE CS. ECONÓMICAS 2024



Cantidad de Votos
Titulares Adjuntos Auxiliares



1 - Económicas Plural 55 73 195



VOTOS NULOS 0 1 0
VOTOS BLANCOS 9 11 17



VOTOS RECURRIDOS 0 0 0
VOTOS IMPUGNADOS 0 0 1



Total de VOTOS AFIRMATIVOS VÁLIDAMENTE EMITIDOS 55 73 195



Proporción de votos en cada estamento
Titulares Adjuntos Auxiliares



1 - Económicas Plural 1 1 1
0 0 0



Total 1 1 1



Porcentajes por fórmulas 
%



1 - Económicas Plural 100,0000



Total 100,0000













Universidad Nacional de Córdoba Elecciones de Consiliarios Docentes
Dirección General Electoral



FACULTAD DE CS. AGROPECUARIAS 2024



Cantidad de Votos
Titulares Adjuntos Auxiliares



2 - GERMINAR 4 10 47
3 - Gestión y Fortalecimiento Universitario – Somos 43 52 167



VOTOS NULOS 0 0 2
VOTOS BLANCOS 0 5 1



VOTOS RECURRIDOS 0 0 0
VOTOS IMPUGNADOS 0 2 0



Total de VOTOS AFIRMATIVOS VÁLIDAMENTE EMITIDOS                        47 62 214



Proporción de votos en cada estamento
Titulares Adjuntos Auxiliares



2 - GERMINAR 0,08510638298 0,16129032260,2196261682
3 - Gestión y Fortalecimiento Universitario – Somos 0,914893617 0,83870967740,7803738318



Total 1 1 1



Porcentajes por fórmulas 
%



2 - GERMINAR 15,5341
3 - Gestión y Fortalecimiento Universitario – Somos 84,4659



Total 100,0000













Universidad Nacional de Córdoba Elecciones de Consiliarios Docentes
Dirección General Electoral Electoral



Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales 2024



Cantidad de Votos
Titulares Adjuntos Auxiliares



1 - La Facultad que Queremos 129 130 155
10 - Impulsar + ePICA 43 68 134



VOTOS NULOS 1 0 7
VOTOS BLANCOS 3 8 6



VOTOS RECURRIDOS 0 0 0
VOTOS IMPUGNADOS 0 0 0



Total de VOTOS AFIRMATIVOS VÁLIDAMENTE EMITIDOS 172 198 289



Proporción de votos en cada estamento
Titulares Adjuntos Auxiliares



1 - La Facultad que Queremos 0,75 0,65656565660,5363321799
10 - Impulsar + ePICA 0,25 0,34343434340,4636678201



Total 1 1 1



Porcentajes por fórmulas 
%



1 - La Facultad que Queremos 64,7633
10 - Impulsar + ePICA 35,2367



Total 100,0000













Universidad Nacional de Córdoba Elecciones de Consiliarios Docentes
Dirección General Electoral



Facultad de Filosofía y Humanidades 2024



Cantidad de Votos
Titulares Adjuntos Auxiliares



17 - PROYECCIÓN - FILO EN MARCHA 40 54 91
21 - CONFLUENCIA FFYH 42 50 61



VOTOS NULOS 0 0 0
VOTOS BLANCOS 2 1 2



VOTOS RECURRIDOS 0 0 0
VOTOS IMPUGNADOS 0 0 0



Total de VOTOS AFIRMATIVOS VÁLIDAMENTE EMITIDOS 82 104 152



Proporción de votos en cada estamento
Titulares Adjuntos Auxiliares



17 - PROYECCIÓN - FILO EN MARCHA 0,487804878 0,51923076920,5986842105
21 - CONFLUENCIA FFYH 0,512195122 0,48076923080,4013157895



Total 1 1 1



Porcentajes por fórmulas 
%



17 - PROYECCIÓN - FILO EN MARCHA 53,5240
21 - CONFLUENCIA FFYH 46,4760



Total 100,0000













Universidad Nacional de Córdoba Elecciones de Consiliarios Docentes
Dirección General Electoral



Facultad de Artes 2024 Mesas 1-Perspectiva 
Artes



Blancos Nulos
1300 16 6 0



Cantidad de Votos 1301 7 5 0



Titulares Adjuntos Auxiliares 1302 15 11 0



1 - Perspectiva Artes 42 18 51 1303 4 13 0



Total 42 35 0



Adjuntos



VOTOS NULOS 0 0 0 Mesas 1-Perspectiva 
Artes



Blancos Nulos



VOTOS BLANCOS 35 14 25 1304 4 0 0



VOTOS RECURRIDOS 1305 7 7 0



VOTOS IMPUGNADOS 1306 6 2 0



Total de VOTOS AFIRMATIVOS VÁLIDAMENTE EMITIDOS 42 18 51 1307 1 5 0



Total 18 14 0



Proporción de votos en cada estamento
Titulares Adjuntos Auxiliares Auxiliares



1 - Perspectiva Artes 1 1 1 Mesas
1- Perspectiva 
Artes Blancos Nulos



0 0 0 1308 26 5 0



Total 1 1 1 1309 11 4 0



1310 12 6 0



Porcentajes por fórmulas 1311 2 10 0



% Total 51 25 0



1 - Perspectiva Artes 100,0000



0,0000
Total 100,0000













Universidad Nacional de Córdoba Elecciones de Consiliarios Docentes
Dirección General Electoral



Facultad de Psicología 2024



Cantidad de Votos
Titulares Adjuntos Auxiliares



1 - Concertación Académica - AVANZAR 10 13 52
4- Juntxs por Psico 12 16 73



8 - Synthesis 14 19 61



VOTOS NULOS 1 0 1
VOTOS BLANCOS 3 0 0



VOTOS RECURRIDOS 1 0 0
VOTOS IMPUGNADOS 0 0 0



Total de VOTOS AFIRMATIVOS VÁLIDAMENTE EMITIDOS 36 48 186



Proporción de votos en cada estamento
Titulares Adjuntos Auxiliares



1 - Concertación Académica - AVANZAR 0,2777777778 0,27083333330,2795698925
4- Juntxs por Psico 0,3333333333 0,33333333330,3924731183



8 - Synthesis 0,3888888889 0,39583333330,3279569892



Total 1 1 1



Porcentajes por fórmulas 
%



1 - Concertación Académica - AVANZAR 27,6060
4- Juntxs por Psico 35,3047



8 - Synthesis 37,0893
Total 100,0000













Universidad Nacional de Córdoba Elecciones de Consiliarios Docentes
Dirección General Electoral



Facultad de Cs. Sociales 2024



Cantidad de Votos
Titulares Adjuntos Auxiliares



10 - Somos sociales 22 30 58



VOTOS NULOS 0 0 0
VOTOS BLANCOS 0 2 5



VOTOS RECURRIDOS 0 0 0
VOTOS IMPUGNADOS 0 0 0



Total de VOTOS AFIRMATIVOS VÁLIDAMENTE EMITIDOS 22 30 58



Proporción de votos en cada estamento
Titulares Adjuntos Auxiliares



10 - Somos sociales 1 1 1
0 0 0



Total 1 1 1



Porcentajes por fórmulas 
%



10 - Somos sociales 100,0000
0,0000



Total 100,0000













Universidad Nacional de Córdoba Elecciones de Consiliarios Docentes
Dirección General Electoral



Facultad de LENGUAS 2024



Cantidad de Votos
Titulares Adjuntos Auxiliares



14 - Proyecto Lenguas 20 13 21
12 - Acción Académica 45 26 33



VOTOS NULOS 2 0 0
VOTOS BLANCOS 2 1 1



VOTOS RECURRIDOS 1 0 0
VOTOS IMPUGNADOS 0 0 0



Total de VOTOS AFIRMATIVOS VÁLIDAMENTE EMITIDOS 65 39 54



Proporción de votos en cada estamento
Titulares Adjuntos Auxiliares



14 - Proyecto Lenguas 0,3076923077 0,33333333330,3888888889
12 - Acción Académica 0,6923076923 0,66666666670,6111111111



Total 1 1 1



Porcentajes por fórmulas 
%



14 - Proyecto Lenguas 34,3305
12 - Acción Académica 65,6695



Total 100,0000













Universidad Nacional de Córdoba Elecciones de Consiliarios Docentes
Dirección General Electoral



Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación 2024



Cantidad de Votos
Titulares Adjuntos Auxiliares



7 - Autonomía Universitaria 67 42 66



VOTOS NULOS 1 1 2
VOTOS BLANCOS 10 24 9



VOTOS RECURRIDOS 0 0 0
VOTOS IMPUGNADOS 0 0 0



Total de VOTOS AFIRMATIVOS VÁLIDAMENTE EMITIDOS 67 42 66



Proporción de votos en cada estamento
Titulares Adjuntos Auxiliares



7 - Autonomía Universitaria 1 1 1
0 0 0



Total 1 1 1



Porcentajes por fórmulas 
%



7 - Autonomía Universitaria 100,0000
0,0000



Total 100,0000













Universidad Nacional de Córdoba Elecciones de Consiliarios Docentes
Dirección General Electoral



Facultad de Cs.de la Comunicación 2024



Cantidad de Votos
Titulares Adjuntos Auxiliares



7 - Convergencia 18 16 117



VOTOS NULOS 1 1 0
VOTOS BLANCOS 2 9 19



VOTOS RECURRIDOS 0 0 0
VOTOS IMPUGNADOS 0 0 0



Total de VOTOS AFIRMATIVOS VÁLIDAMENTE EMITIDOS 18 16 117



Proporción de votos en cada estamento
Titulares Adjuntos Auxiliares



0 0 0
7 - Convergencia 1 1 1



Total 1 1 1



Porcentajes por fórmulas 
%



0,0000
7 - Convergencia 100,0000



Total 100,0000








		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Viernes 17 de Mayo de 2024

		numero_documento: ACJE-2024-21-E-UNC-JEUNC#REC

				2024-05-17T15:20:44-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Daniel Esteban LAGO

		cargo_0: Ingeniero

		reparticion_0: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-05-17T15:30:54-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Conrado Storani

		cargo_1: Abogado

		reparticion_1: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-05-17T15:30:56-0300

		GDE UNC









	numero_documento: ACJE-2024-23-E-UNC-JEUNC#REC
	fecha: Jueves 23 de Mayo de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-05-23T12:23:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Francisco Linares
	cargo_0: Abogado
	reparticion_0: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-23T12:26:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Daniel Esteban LAGO
	cargo_1: Ingeniero
	reparticion_1: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-23T12:30:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_2: Conrado Storani
	cargo_2: Abogado
	reparticion_2: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-23T12:30:44-0300
	GDE UNC




